
Drahobudice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 49.937479N, 15.066256E

Nadmořská výška: 339 m n. m. První pís. zmínka: 1338 (686 let) Katastrální výměra: 556 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 281 44

Adresa URL: www.obec-drahobudice.cz

Současnost obce Drahobudice
Ves nabízí možnost ubytování, koupání a sportovního vyžití. Občané i návštěvníci mohou užívat
tenisový kurt, hrát rekreační fotbal či zkoušet postřeh u pingpongových stolů. V současné době se
dokončuje dětské hřiště a připravuje se hřiště na nohejbal. Nachází se zde i chovný rybník a
hasičská nádrž, která se využívá také jako koupaliště. Obec je začleněna do mikroregionu Pod Chlumem
a v současnosti usiluje o vybudování vodovodu a kanalizace. Při jejím zvelebování pomáhá Myslivecký
svaz, Zahrádkářský svaz a Sbor dobrovolných hasičů, který v roce 2008 oslavil 110 let činnosti, a tím se
připojil k významnému výročí 670 let založení Drahobudic. Hasiči se průběžně zúčastňují
veřejného života a starají se o zprovoznění víceúčelové nádrže před letní sezonou. Organizují
brigádu na její úklid i čištění a provádí i její zazimování. K občanské vybavenosti patří ještě
obecní úřad, obchod s potravinami i smíšeným zbožím, pohostinství u Brázdů, restaurace Brebina a
víceúčelová budova, jež bývá pronajímána na rodinné oslavy, svatby, maturitní večírky a jiné akce.
Hostům je zde k dispozici sporák, mrazák, lednička a veškeré kuchyňské vybavení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5464/drahobudice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:00:13


